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W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Skierniewicach odbył się prawdziwy
pokaz mody „Nie do pary”. Wydarzenie, pełne barwnych stylizacji i symbolicznych gestów
solidarności z osobami z zespołem Downa było częścią szerszych obchodów poświęconych
również świadomości autyzmu. 

Paweł Jaskuła, nauczyciel SOSW w Skierniewicach w głównym holu placówki z dumą prezentuje
swoje kolorowe skarpetki. Przemierzając szkolne korytarze nie jest on odosobniony.  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Skierniewicach ponownie stał się miejscem
wyjątkowego wydarzenia, które połączyło radość, kreatywność i ważne przesłanie społeczne. Pokaz
mody pod hasłem „Nie do pary” był symboliczną akcją solidarności z osobami z zespołem Downa, a
jednocześnie okazją do wspólnego świętowania i integracji. 



- Już od kilku lat na przełomie marca i kwietnia przeprowadzamy tego typu akcje. To ważne dni dla
naszej społeczności, dlatego wszyscy bez wyjątku angażujemy się w organizację imprezy - mówi
nauczyciel SOSW w Skierniewicach.  

Na tę okazję przygotowano specjalny wybieg z czerwonym dywanem, po którym z dumą
przechadzały się dzieci przebrane w barwne, pomysłowe stroje. Każda stylizacja była wyjątkowa i
odzwierciedlała indywidualność młodych uczestników. Nie mogło zabraknąć charakterystycznego
akcentu. Kolorowe skarpetki, często nie do pary, które stały się symbolem akceptacji różnorodności
oraz wsparcia dla osób z zespołem Downa. 

Pokaz mody był nie tylko formą zabawy, ale przede wszystkim ważnym przekazem, a także
przypomnieniem o potrzebie empatii, zrozumienia i budowania społeczeństwa opartego na
szacunku. 

Wydarzenie stanowiło kontynuację wcześniejszych działań, które odbyły się w ramach inicjatywy
„Sportowcy dla SOSW”. Pierwszego dnia w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji zorganizowano spotkanie
promujące aktywność fizyczną oraz integrację poprzez sport. W wydarzenie mocno zaangażowały się
kluby i stowarzyszenia takie jak: Tiger Skierniewice, Gorila, czy Cross Fit.  

 Oba wydarzenia wpisują się we wspólne obchody Światowego Dnia Zespołu Downa oraz
Świadomości Autyzmu. W tym miejscu warto też zaznaczyć, że na początku tego tygodnia Specjalny
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Skierniewicach wraz z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną
“Strefa Świadomych Emocji” przeprowadzili konsultacje społeczne wraz z możliwością
przeprowadzenia badania przesiewowego w kierunku nieprawidłowości w rozwoju dzieci i młodzieży.
 

Organizatorzy podkreślają, że takie inicjatywy mają ogromne znaczenie, nie tylko dla podopiecznych
ośrodka, ale również dla całej lokalnej społeczności. To właśnie dzięki nim możliwe jest budowanie
większej świadomości oraz przełamywanie stereotypów. 
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